
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
 

(PROVINCIA DI COSENZA) 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 53 del 28-06-2021 

 

 
 

Oggetto: Concessione contributo straordinario Parrocchia di Santa Maria Assunta. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di giugno alle ore 09:00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarrone Vice Sindaco Assente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la richiesta avanzata dal Parroco della Parrocchia di Santa Maria Assunta in Scigliano, acclarata 
al protocollo dell’Ente in data 17.06.2021, al n. 1987, volta ad ottenere un contributo per la 
manutenzione straordinaria del campanile della Chiesa sita in Scigliano, Fraz. Diano; 
 

Rilevato che 

 

- L’intervento per il quale si chiede all’Ente apposito contributo economico riveste un’importanza 
sotto il profilo socio-culturale per la comunità locale; 

 
- L’intervento medesimo è meritevole di essere sostenuto in quanto persegue finalità di interesse 
generale e contribuisce alla salvaguardia dei valori storici e culturali della comunità; 

 
Ritenuto di dover concedere un contributo straordinario di € 500,00, al fine di supportare 
finanziariamente una parte delle spese che la parrocchia dovrà sostenere per l’intervento manutentivo 
dianzi descritto; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi rispettivamente dal 
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il TUEL. 

 

DELIBERA 

 

1. Di  concedere  alla  Parrocchia di Santa Maria Assunta in Scigliano un contributo straordinario di  €  
500,00  per supportare finanziariamente una parte delle spese che la parrocchia dovrà sostenere per 

l’intervento manutentivo di cui in premessa; 
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione degli atti di 

competenza; 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 28.06.2021           Il Responsabile del servizio 

 F.to  Giovanni Battista Benigno 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 28.06.2021            Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 09.07.2021 al 24.07.2021, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

09.07.2021 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N.  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 09-07-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 09.07.2021           IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


